Habilis. ab habeo bes dicit^o h^o et h^o habil^o et h^o le ad habēdū
comodus: aptus: et oportun^o: cōgruus. Et cōparaf. vñ hu-
biliter lius lissime aduer. et h^o habilitas tatis. Et cōponit:
vt inabilitis. i. nō habilis. vñ h^o inabilitas tis. et cor.bi.

Habito. ab habeo bes bui bitū bitū: ii in o fit habito tas. Et
cōponit cū cō et dicit^o cohabito tas. i. fil^o bitare. itē cū int
dicit^o inhabito tas. i. colere: iutus hitare. Habeo et ei^o
posita sunt oia neu. Iz enī habito sit frequē. tñ qz signifi-
cationē mutauit sui simplicis: mutauit et genus cū signifi-
cationē: quā tñ oino non mutauit: qz q habitat locū aliquē
frequēter illū h^o. vñ cū hō est in expeditiōe nō dicit^o bē
loca in quib^o manet ad tps: qz nō frequēter illa habeo.

Habitudo dinis in habitus est.

Habitus. ab habeo bes of habit^o tus tui. i. qlitas corporis p
applicationem adueniēs difficile mobilis. habit^o ille nū
aliud est qz habilitas ad actū. Itē habit^o ē vestimentē
iste monach^o gerit habitū monachalē. Itē habit^o. i. stu^o
vel voluntas: vel appetit^o: vel actus sine passio habēdi. qz
ab habeo habit^o ta tū p̄cipiū. Itē habit^o ta tū ponit p
pingui. et cōparaf tioz tissim^o. Et ab habit^o deriuat h^o hi-
bitido dinis. i. dispositio corporis: vel moles: vñ pingued^o
Vel habitudo dicit^o aptitudo vñ pprietas habēdi: vñ re-
nientia. vñ habitudinari^o ria riū qz aliq^o habitudine se h^o
ad aliqd: vel qdō p̄tinet ad habitudinē.

Hac tenius cū scribis p h^o sunt due ptes hac et ten^o: et duob^o
accētib^o debēt pferri. s^z qñ nō aspirat^o ē vna pare: et pal-
grauaf. Vnde in acten^o in alfa.

Haeriani: qdā heretici ab haerio dicti. bi offerte officiū et
sacrificiū pro defunctis spernit.

Halo. ab alo lis vñ alit^o vt dicit^o Pris. venit halo as. i. spir-
halitū mittere: vel redolere. vñ halit^o tus. i. odor. Et cōpo-
nit halo cū ex et dicit^o exhalo las. i. foras emittere: vel ex
vita recedere. et est neu. sic et suū simplex. Ab halo las oī-
tur halit^o tus. i. spiratio. et pdu. ha sicut halo las. vñ vñ
Halitus est flatus: alitus nutritus habet.

Hamatus ta tū in hamus vide.

Hamis mitis mas.ge.i.fustis aucupabilis. s. virgula qñ fū-
net rhete in quo capiunt fere: vel qñ leuat rhete in quo ca-
piunt aues. et dicit^o ab ham^o: et cor.mi.

Ham^o mi mas.ge.est ferrū recurvū cū quo capiunt pīces
et pdu.pīmā: s^z amo mas ea cor. vñ vñsus: Unā semp amo
cū nō soluo ab hamo: Ham^o etiā ē squamula lorice: et
tūc etiā pdu.pīmā. Dicit^o etiā ham^o assēr cū clavis qñ sub-
tegīs terra in vineis sub arborib^o defendēdis: vel i domo
circa scrinia et thesauros: vt si aliquñ fur ingredias ei p̄
dib^o infigas: et ita fur dephēdas. et tūc cor.pīmā. Et ab hu-
mus pīciū vel lorice dicit^o hamat^o ta tū. i. curvat^o ad mo-
dū ham: vel vñcīnis circūdat^o: vel squamis cōtext^o. Unā
Reg. i.c. xvij. Et lorica hamata.

Hara re qñ ponit pro stabulo porcoz aspirat^o: et cor.pīmā
paltari pdu.pīmā: et nō aspirat^o. Vnde in ara de littera i.

Hasta. ab astu p callido h^o hasta ste: qz astutū qrit dñm i ei
vtēda. vñ hastat^o ta tū. et aspirat^o hasta ad differētiā bui
verbi asta modi impatiui: vñ multū incrassescit ibi aspi-
ratio fm hug.

Hastifer ra rū. i. q fert hastā. et cōponit ab hasta et sero sem
et cor.penul.vbi qz.

Hastiger ra rū. i. hastā gerēs. et cōponit ab hasta et geroris
et cor.sti et ge penul.sylla.

Hastile. ab hasta dicit^o h^o hastile lis penult. pdu. et est dimi.

De littera

et ponit pro ligno lancee: et pro parte candelabri a stipite
directe procedente.

Hastiludiū dī quidā ludus militū cū hastis. s. qñ eq̄tes cur
nunt et frangūt hastas. et cōponit ab basta ste et ludo. inde
hastiludior aris deponē. i. talē ludū exercere. qđ vulgaris
ter dicit bohourder.

Haud pro nō est aduerbiū negandi: et scribit p d: et aspirat.
Itē fin Pap. haud secus: nō aliter: haud procul nō lōge.
Item inuenit aut coniunctio per t et sine aspiratione: sicut
dici in a littera.

Haurio ris si stum rire: attrahere: et pprie aquā de puto. et
ponit qñq̄ pro euacuare: qñq̄ pro extenuare et sumere
qñq̄ pro bibere: qñq̄ pro pcutere v̄ ferire. inde haustus
stutū p̄cipiū. et h̄ haustus stus. i. attractio euacuatio v̄l
bibitio. inde hanstum aduerbiū. Item inuenit etiā austus sine
aspiratiō: sed aliud significat: sic dixi in a līra in suo loco.
Haurio cōponit cū con et dicit cobaurio ris abiecta n. i.
sif haurio. dehaurio. i. valde haurire: euacuare. exhaurio
ris in eodē sensu. Haurio et eius cōposita actiua sunt: et fa
ciunt p̄teritū in hausi: et supinā in haustū. Et nota qđ cū
vocalis parū debeat aspirari: tñ in hac secūda psona hau
ns multū aspirat ad differentiā hui⁹ nois auris: et ḡra cō
sotij in oibus alijs psonis et modis illius verbi: et etiā cō
positis illi⁹ verbi multū aspirat vocalis. Et vt dicit Pris.
in. l. li. Haurio ris hausi haustū differentie causa assimi
lit̄: qñq̄ in aspiratione differat. Hic dicit Prisci. qđ au
deo des deo mutata in sum etiam facit supinū in ausum
ad differentiam istius haurio facit haustum interposita
t: quia deberet facere haustum: quia formatur a preterito
hausi si mutatata in sum.

Hauritorū. ab haurio ris dicit hic et h̄ hausbilis et h̄ le: vel
h̄ hec hauribilis et h̄ le: vel h̄ hausrorū: qđ etiā haurito
rū dicit. s. locus de quo vel vbi hauris: vel instrumentū
hauriendi. Item ab haurio hauritorius ria rū qđ p̄tinet
ad hauriendum.

Hausibilis in hausitorū vide.

Hauria. ab haurio ris dī h̄ hausta stre: qđ et h̄ haustū in
uenit. i. rota hauritoria: ab hauriendo aq̄: qđ etiā h̄ ḡr
gillus dicit: qđ in gyru verta.

Hausus in haurio ris exponit.

¶ ante E

Hebdomada. hepta grece: latine septē dicit. vnde h̄ hebdo
mas dicit: et hec hebdomada de q̄si heptomada. a numero
septē dierū quoꝝ repetitiō et mēses et anni et secula pagū
ur. Dan. xj. Hebdomas vna. et cor. do. vnde hebdomari
nariū qđ p̄tinet ad hebdomadā. et h̄ hebdomadari⁹ rū qđ
per hebdomadā curaz gerit pro socijs sup cibarijs vel in
tempore officiū facit. et facit vocatiū in ebdomadarie. vt
dicit Pap. hebdomada debet scribi per p: nā deriuat ab
hepta greco. i. septē latine. s. qđ apud latinos pante d̄ non
rep̄it: trāsit p̄ in b̄ fīm quosdā et dicit hebdomada. et h̄ ve
niest. Uide etiā in e littera.

Hebdomas dis penul. cor. tā in ntō q̄ in gtō: exponit in he
bdomada. et inuenit in Dan. ca. ix. dī enī ibi: Lōfirmabit
aū pactū multis hebdomas vna: et in dimidio hebdoma
dis deficit hostia et sacrificiū.

Heberfuit p̄ne pos Sem: interptas trāsit: et h̄ interptatio
et mystica: qđ ab ei⁹ stirpe trāsiret de⁹ nec p̄seneraret in
etrāslata ad ḡtes ḡra. ex ipso enī orti sunt hebrei et dis
ci. Ab heber deriuat hebre⁹ brea breū qđ interptas trā
sito vel trāsito propter dictā cām: qđ deus ab
illa gente trāsiret et recederet. vel h̄ noīe iudei vocati sunt
et quo mare rubrū trāsiterū. vñ hebrei dicti sunt qđā he
brei q̄si trāsitores: quo noīe admoniēt: vt de peiorib⁹ ad
meliora trāscant: et pristinos errores relinquant. et ab he
breis dicit hebraicus ca cū.

Heben⁹ in penul. pdii. fe. ge. arbor⁹ q̄ cesa diuēscit in lapidē:
an⁹ lignū nigrū est: et dicit hebenū. vnde hebenin⁹ na nū
de hebeno existens. et pdii. iii.

¶ ante

Hebeo bes bni b̄ere. i. stupere: tardare: pigrere: obtidi: obse
rari. vnde hebesco scis inchoa. pprie tñ hebescit q̄ natu
re v̄sti tepeſcit. Hebeo cū oibus suis cōpositis siq̄ h̄ neu
est: et caret supinis: et oia cori. he: siue noīa siue v̄ba ab eo
venientia. Ab hebeo dicis hebes betis. i. piger: tardus: ob
tusus: stupidus: amēs. Et cōparaf hebetioz tissim⁹: vnde
hebeciter tuis tissime aduer. Quins aut generis sit hebes
dictū est in tercia pte de genere nominū: vbi agitur de oī
genere. et definit abltū in e vel in i.

Hebetesco scis in hebeto est.

Hebeto tas tam suffocare: obtusare: obscurare: hebetē facē.
et hinc hebeteo tes idē qđ hebere. s. eē vel fieri hebetē. vñ
hebetesco scis inchoa. in eodē sensu. p̄p̄ tñ hebetescit q̄
amittit aciē. hebescit v̄o q̄ nature v̄su tepeſcit. Oia p̄dicta
cor. he. et est actiū hebeto.

Hebeo onis vel hebeon onis. i. paup. vnde hebeonei vel he
beonite dicti sunt quidā heretici quasi a paupertate intelli
gentie. L̄b̄stū enī per prouentū solū virū instū p̄titāt ef
fectū. hi semiuidei sunt: et ita tenēt enāgeliū vt legē carna
liter seruent. hinc hebeoneus nea neū: et hebeonic⁹ ca cū:
vt hebeonica secta.

Hebeonite in hebeo exponit.

Hebitudo. ab hebes dicit hechabitudo dinis. i. pigritia: fa
tuitas: obtusio: tarditas. et inuenit scriptū in Papia: et in
moralibus Gregorij per bi. quidam volunt qđ scribatur
per b. et p̄ducit tu.

Hebreus in heber exponit.

Heccine sunt due partes hec et ne: et gratias penk. vñ hic nō
inclimat q̄iūctio encletica accentū precedētis syllabe ad se
i. iuxta se. qđ accidit propter corruptionē precedētis voca
lis. dicit enī heccine cū deberet dici heccene: corrupta est
ibi syllabica adiectio ce: qđ nō erat de substātia adiectio
nis: nec habebat aliquē accentū per se cū careat significa
tione: et nō fit dictio. et h̄ factū est causa maioris elegātie:
vel causa necessitatī: qđ nō est ponēdus principalis ac
centus sup aliquā syllabīcā adiectiō: cū penitus careat
sensu. et sic necessitas cogit eā corripi ne dicerem⁹ heccis
ne posito accētu acuto sup penul. et idem dicas de siccine.
Itē cūne adūgīt aliquā huic pronominī hic pro syllabica
adiectiō: et tūc deberet legi nō interrogatiōne sed remis
sive. Uñ in. ij. ca. Treni. Platinerū sup te manib⁹ oēs trā
seuntes p̄ viam sibilauerūt: et mouerūt caput suū sup filiā
hierusalē: heccine est v̄bs dicētes p̄fecti decoris: gaudiū
vniterse terre. Heccine. i. hec. Itē. xx. c. Isa. Heccine erat
spes nostra ad quos ɔfugim⁹ in auxiliū vt liberaret nos
a facie regis assyriorum: et quomodo effugere poterim⁹
nos. et ita aliquā in siccine cūne est syllabica adiectio: et tūc
siccine id est sic.

Echinus nī dicit ab hereo res: et est hechin⁹. i. paru⁹ p̄scis
culus semipedalis: sic dictus qđ herēdo nauē retineat: h̄
enī rūiant yenti: lic̄ seuiant procelle. nauis tñ q̄si radicata
in mari stare vides nec moueri: nisi retinēdo h̄ tantūmō
adherēdo. vt enī dicit Aug. nō cōtingit h̄ ex propria forti
tudine: sed ex natura ei⁹: hūc latini morā appellant: quia
cogat morari nauigū. Et hinc dicit h̄ echin⁹ ad silitudis
nē illi⁹ p̄scis factū. Et hoc dicit Ambro. in. v. hexamerō
Echinus aīal exigui⁹ vīle ac despicabile: marinū loquor
plerūq̄ index future tēpestatis: aut tranquillitatis annū
cius solet eē nauigātib⁹. deniq̄ cū p̄cellā vētoz presense
rit calculū validū arripit eūq̄ veltū saburrāvebit: et tanq̄
ancorā trabit ne excutias fluctib⁹: itaq̄ nō suis se liberat
virib⁹: sed alieno stabilit et regit pondere: quo viso naute
velut signū future perturbationis capescit: et sibi precanēt:
ne eos impatos turbo improuisos inueniat. et post subdit
Ambro. Quis negat diuinit̄ illis infusum ingeniuū eē hu
iūsimodi atq̄ virtutē cū videat istos in aquilonē tā sole
nē obeunde fecunditatis peregrinationē viuaci ingenio
cōponere: alios exiguo corpore tantū validitatis assumēt:
vt maximas nauū plenis currētes vehis in mediis fluctu
bus sistant: sic brevis p̄sciculus echinus tanta facilitate

memorat nauē ingentē statuere: ut q̄si radicata mari vi
deas herere nec moueri. alicqdū enī mobilē seruat: et in
ista significatiōe. s. p pisciculō. pdu. primā. Unī Luca. vij.
In medijs echinū aquis oculisq; draconū. Itē inuenit
echin? pro iricio. vñ dicit Ambro. in hexame. vi. Echinū
iste terreus quē vulgo iriciū vocat: siqd insidiarū p̄sense
rit spinis suis claudit: atq; i sua arma se colligit: ut q̄cūq;
cū eū contingere putauerit vulneret. Idēq; Hic echin? fu
turi puidēs geminas sibi respirādi vias munit: et qñ bo
ream flaturā collegit septētrionalē obstruit: qñ notho
coguerit detergi aeris nubila ad septētrionalē se cōfert:
ut flatus declinet obuios: et regiōe noxios. et pdu. penl.
in qlibet significatione.

Hectheca ce dicis solariuz. vñ dicit glo. sup illud Ezech. xlj.
Hecthecas ex vtracq; pte t̄c. Hecthecas q̄s rome vocat so
laria de cenaculoꝝ parietib? eminētia vel menialia ab eo
q̄ ea pmo inuenit. h̄ etiā vult P̄ap. dicis etiā pibolus he
ctheca: et pdu. penul.

Hector toris penul. ḡt̄ cor. sicut greca propria in or: ut actor
toris: hector toris. Quid? Hectora donauit priamo pre
ce motus achilles.

Hedera potest verinari ab hereo: et sic videt q̄ debeat aspi
rari. vel deriuatur ab eduis: et sic non aspiratur: vnde de ea
dixi in e littera.

Helchana interptaf dei zelus: vel dei possesso: et cor. penul.
vñ in aurora: Helchana q̄ dñi possesso dicis illos.

Heleyson. ab hely q̄d est deus dicis quoddā verbū grecū. s.
heleyson. i. miserere. vnde dicitur Christeleyson. i. christe
miserere.

Helena ne penul. cor. p̄priū nomē cuiusdā mulieris.

Hely vel heloy v̄l heloe noīa dei sūt apud hebreos: et quod
libet eoz interptaf de apud latinos. vel poti? interptaf
de? me? sic euāgeliste in passiōe dñi apte demōstrat. et vi
dent eē cōposita ab el et aliquo pnoīe greco q̄d tantū va
let q̄ntū me? apud latinos. et hinc eleazar q̄d interptaf dei
adiutoriū. Et est el apud hebreos primū nomē dei: secun
dū heloy: tertū heloe: ut dixi in el.

Helyas interptaf dñs deus: et h̄ fuit ex futuri presagio: qz
dū altercaret cū q̄dringētis sacerdotib?: balam inuocato
noīe dñi descēdit de celo ignis sup holocaustū. q̄d dū vis
disset omnis populus cecidit in faciē suā et ait: Dñs ipse
est deus. ex hac causa tale nomen prius accepit: quia p̄ eū
postea cognouit populus dñm deuz. Idem et fortis dñs
interptaf: vel qz eosdē interfecit sacerdotes: vel qz achab
aduersitatē tolerauit.

Hely lamazabatani: idem q̄d deus meus deus meus ut qd
dereliquisti me.

Heliodus p̄priū nomē cuiusdā viri. et inuenit penul. pdu.
vñ Hora. in sermo. Hospitio modico recto comes helyos,
dormi. Inuenit etiā et cor. vñ P̄theon: Corp? helyodo
ri fodunt abeuntq; latēter. et h̄ mihi placet. Siē enī theo
dorus cor. penul. fm cōem vsum: ita et helyodor?: Iz aliquā
inuenias penl. pdu. Unī June. Lautoz pueros artē dices
theodus. qd autoritati ascribim?.

Helyos. ab hely q̄d est de? dictus est sol helyos: qz p̄ deo
olim reputabatur.

Helyotropia in helyotropiū vide.

Helyotropiū. ab helyos q̄d est sol et tropos q̄d ē ouersio d̄r
h̄ helyotropiū p̄ij qdā herba: qz solis motib? folia circū
acta ouerat. vñ et a latinis obsequiū dicis. nā et sole orie
te flores suos apit: sero claudit cuz sol occubuerit. ipsa est
quā latini incubū silnaticū vocat. h̄ verrucaria: qz exti
guit verrucas. Itē ab helyos et tropos cōponit. h̄ helyo
tropia pie qdā gēma valde clara et p̄spicua qz colores mu
iat fm variationē coloz in sole: vñ rubea apparet in ma
ne et in vespe. Uel sic d̄r qz posita in labris eneis radios
solis mutat sanguineo colore repussos: sed extra aquā in
modū speculi sole accipit. Inuenit etiā pro eodē lapide
p̄cioso h̄ helyotropius p̄ij.

Helyseus interptaf dñi salus: qz multas virtutes fecit: et fas

mē pellens populū a morte liberauit et saluauit.
Helyn interptaf dñs de? vel dñs vñator: siue de? me? ille
aut deus meus ipse.

Heloī in hely exponit.

Heloī in hely vide.

Hemiciclus. ab hemis et ciclus cōponit hic hemiciclus di
i. medius circulus. vñ hemiciclus qñq; dicit sedes dimi
diū circulū habēs. i. arcū.

Hemma me: qdā mēsura mediū sextariū. et inēs. et d̄r abbu
mis qdō est dimidiū. vel pōt deriuari ab emēdo.

Hemiolī. ab hemis et oloni qdō ē totū cōponit hemiolī? la
liū. i. et inēs totū et supmedietatē. vnde hemolicus cati.

Hemis dicūt greci. i. dimidiū: et acutū in fine.

Hemispermum. ab hemis et spera componit hoc hemispu
rium hemisperij id est dimidiū spere. Et sunt duo hemi
speria. s. superi? et inferius. Superi? colimus nos et anti
nostri. inferius colunt antipedes nostri: et eoz anteī. si ti
verū est istos populos esse.

Hemisticū. hemis qdō est dimidiū cōponit cū sticos qdō
v̄sus: et dicis h̄ hemisticū q̄si dimidiū v̄sus.

Hemitheus. ab hemis et theos cōponit h̄ hemithe? thei. i.
dimidiū deus. s. qui ex parte patris vel matris est tanū
dens fm poetas.

Hemitogū gi ge. neu. i. dimidia toga. et cōponit ab hemis
qdō est dimidiū: et toga qdō est vestis.

Hemitriceus. hemis cōponit cū trice qdō est tertii: et dicis h̄
hemitriceus cei. i. febris acuta. et sunt tres hemitricei: mi
nor: medius et maior.

Henatini: gigantes siue robusti siue potentes: aut humili
consurgentes.

Hennon vallis tristitie: vel vallis intersectionis.

Hepta grece latine dicis leptem.

Heptimemeris in e līa exponit.

Her grece latine dicit terra.

Herba be dicis ab aruo. Jacto enī semine in aruū nō longo
tempore post ipsum pullulat in herbam. v̄l quia terrefini
radicibus adheret. vnde hoc herbariū rū locus vbi herbe
abundant. et ab herba dicis herbo bas. et est herbare her
bam pascere: vel herba omari: induere. Herbo compo
nit: v̄l ab herbo bas: coherbo bas: deherbo bas: ab herbo
remouere. inherbo bas. Et est actiū herbo cū oibus sui
cōpositis. Itē ab herba d̄r herbe? bea besi: de herba fa:.
vel ad herbā pertinēs: vel viridis. Itē ab herba herbol
sa sum plen? et abundans herba. Et cōparat. vnde h̄ her
bositas tatis. Itē ab herba herbidus da dū penulti. cou
herba plen?: herbosus: vel q̄ habet herbā. Et cōparat. ni
herbiditas tatis.

Herbeo. ab herbo herbas dicitur herbeo bes bui. i. eſe. p̄
fieri herbosum vel viride. et hinc herbesco scis inchoati
ū. Unī Augustin? de ciuitate dei in. v. Similiter herbo
scunt: flatescunt: pubescunt.

Herbilis. ab herba dicitur hic et hec herbilis et hoc herbil
penul. cor. id est herba abundans. Herbilis etiam voc
anser herba pastus.

Herbo bas in herba exponit.

Herbula le penul. cor. dimi. parua herba.

Hercisco scis uī tuū componit ab hereditate et scindit
cedo. et est herciscere diuidere: et proprie hereditatem in
ter heredes. vnde hic et hec et hoc herciscens id est diui
dens. et herciscendus id est diuidendus. et fm antiquis
mutata in uī dicitur herciscundus herciscunda hercisan
dum id est diuidendus. et hinc hec herciscunda ciscund
et herciscunde indeclinabile inuenit in legibus. i. diuī
hereditatis inter heredes.

Herciscundus da dū in hercisco vide.

Hercules lis quasi heris cleos id est lite gloriosus: ab heris
quod est lis: et cleos gloria. vel quasi heros gloriosus: ab
heros et cleos. v̄l quasi here id est domine. s. Junonis glo
ria: ab hera et cleos. vnde herculeus lea leum: et hercule
herculia herculinū.

Heres. ab herero res dñ hic heribus bi.i.inferni: qz nimis adharet illi quē capit. et est hereb⁹ p̄prie tartarus. s. profundissim⁹ locus inferoz: de quo dñ: Quia in inferno nulla est redemptio. Ad illū locū nō descendit in morte ips⁹ nec inde dānatos extraxit. vñ in Osee dñ: Ero mors tu o mors: ero mors tuus o inferne. monordit enī insenū: qz inde p̄tē. s. electos extraxit: et p̄tē. s. dānatos ibi reliq⁹: et cor. penul. hereb⁹. vñ Lucan⁹ in scđo: O vtinam celig deis herebiq⁹ liceret.

Heredita pe ge. cōis: q̄ hereditatē alterius capit. et cōpos n̄ ab herediū vel hereditas et capio: et cor. ca.

Heredita te cōis ge. qui alterius hereditatē petit: vel cū pit. et componis ab hereditas vel herediū: et petis: et peto cor. penultimā.

Heredita de cōmuni generis: qui alterius hereditatē scindit: aufert. et componis ab hereditas vel heredum: et scindit scindis.

Hereditacula le dimi. parua hereditas dñ.

Hereditalis. ab hereditas tatis: vel heres dicitur hic et hec hereditalis et hoc le: et hereditarius ria riū in eodem sen- si. ad hereditatē pertinens: vel qui hereditatem accipit vel accipere debet.

Hereditarius ria riū in hereditalis exponis.

Hereditas tatis in heres est.

Hereditatus tis mas. ge. i. hereditas: et dñ ab hereditas.

Hereditas in heredo das vide.

Herediū dij. i. prediū: hereditas: et dñ ab heres dis.

Heredo. ab heres vel herediū dñ heredo das: heredē facere vel hereditatē dare. et hinc hereditas frequen. vel pōt derlinari ab hereditas tatis. Et vtrūq; cōponis ut cohē das: et cohēditas exheredo das: v̄l exhereditas. i. cum hereditatē ponere: hereditatē auferre. Et sunt actis in heredo et heredito cū oībus suis cōpositis. et pdu. per mul. heredo: sed heredito cor.

Heremcula le cōis ge. i. heremū colens. et cōponis ab heres mus et colo vel colens: et cor. co.

Heremipeta te cōis ge. q̄ heremū petit: et cor. penul. ab heremus et peto vel petens cōponis.

Heremita. ab heremus dñ heremita cōis ge. q̄st ab aspectu homi⁹ remotus. moras enī in heremo solitarius. Idem et inchoreta. vñ heremiticus ca cū: et pdu. mi.

Heremū mij. i. heremius: et dñ ab heremus mi.

Heremus. ab herero res dñ h heremus mi fe. ge. p̄ cōtrariū: q̄nūq; vel raro fiat ibi mansio. vel herem⁹ mi: est in sua solitudo vbi nūq; habitatū est. sed desertu⁹ vbi alia q̄abitatū est: et nūc derelictū est. vel herem⁹ dñ a remo uo: q̄si remota ab aspectu homi⁹. vñ heremic⁹ ca cū: et cor. reberemus. sed heremus verbū prime ḡsone pluralis numeri de herero pdu. re.

Heres b̄sī sum tria significat. s. inniti: dubitare: et mora n̄ sine manere. Herero componis ut adherero res. i. anniti cohēto res: in herero res. i. inniti: subherero res. i. subniti. Herero et eius cōposita sunt neutra: et faciūt p̄teritū in si: et supinū in sum: et pdu. se.

Heres ab herero res dñ h et h heres dis: p̄prie filius heri: qz heres succedere dñ in hereditate: et heredes dicant alij qui in hereditate succedant. vel heres dñ a rebus additis siue ab herero: qz possidet agrū: et censū soluit. vel dñ heres ab herero: qz maxime adharet. et ab heres h hereditas tatis. et cōponis cū con et dñ cohētes: et pdu. re.

Heresarcha che ge. cōis. i. heresis p̄nceps: et cōponis ab heresis et archos. i. p̄nceps.

Heres. ab herero p̄ inniti vel dubitare dñ h heresis. i. diuīsio ab vnitate fidei: qz nimis adheret illis: v̄l qz facit illos dubitare in fide: quos innudit. vel heresis interptat diuīsio: et est grecū. vel heresis dñ q̄si elisis ab eligendo: qz id sibi vñlq; eligat qd̄ meli⁹ sibi esse videt ut pipatheti epicuri: stoici. v̄l sicut alij dicunt: qz peruersū dogma cogitantes arbitrio suo de ecclesia recesserūt. inde ḡ heresis dicta est ab electione qua quisq; arbitrio suo ad institutu

enda vel suscipienda q̄ libent ipse sibi eligit. nobis vno n̄ bil ex arbitrio n̄rō inducere licet: sed nec eligere. hui⁹ rei apostolos dei habentius autores: qui nec ipsi q̄cōq; ex suo arbitrio qd̄ inducerent elegerūt: sed acceptā a xpo discipulā feliciter nationib⁹ assignauerūt. vñ dicit Ap̄lus ad galathas: qz si angelus de celo aliter euangelizauerit ana thema sit f̄z qz deriuat ab eligo nō debet aspirari eresis: et facit genitius heresis vel seos: et cor. re. vide in scisma scismatis.

Hereticus. ab heres dñ hereticus ca cū. i. diuīsus ab vnitate fidei: eligendo qd̄ sibi melius videt: sed scismatici sūt: qz ab alijs sūt. solo enī cōgregationis discidio gaudent: qz eodē cultu et eodē ritu incedūt: vt ceteri et fere eadē opinātur. heretici v̄o penitus alia opinant.

Heri aduer. t̄pis: et cor. primā. vñ Eposus: Fallere vult bo die: si qua fefellit heri.

Herilis. ab herus dñ h et h herilis et hoc le: res heri vel p̄tis n̄s ad herum. vñ heriliter aduer. et hec herilitas tatis. et pdu. penul. herilis.

Heritudo. ab herus dicitur hec heritudo dinis semi. gene. i. dominatio.

Herma me: in hermes exponis.

Hermafroditus. herma apud grecos dñ masculus: et frodi femina nūcupat. vñ h hermafroditus et hec hermodita dñ qui vel que vtrūq; sexu⁹ habet. hic alio noīe dñ andros genus. hi dextrā māmillā virile: sinistrā muliebrē habentes vicissim coeundo et gignūt et pariūt. et qz talis bō nec vir nec mulier videt: sed vtrūq; iō quadā similitudine hermafroditus dñ castratus: qz nec vir nec mulier videt vel hermes qd̄ est mercurius cōponis cū froda: qd̄ est venus: et dñ hermafroditus. i. fili⁹ Ueneris et Mercurij: qui qz cōmixtus ex illis vtrūq; sexu⁹ habuit: iō ab illo dñ hermafroditus et hermafroditā: in quo vterq; sexus apparet fm Hug. et pdu. penul. vñ in doctrinali dñ. Et pdu cūlē lechitus et hermafroditus. De hoc etiā dicit Aug⁹ in. xvi. li. de cini. dei: Androgeni quos etiā hermafroditos nūcupant: c̄uis ad matrimoniu⁹ rari sint: difficile tñ est vt t̄pibus definit: in quibus qū sic vterq; sextis apparet nature: ex quo potins debeat accipere nomē incertū est. A meliore tñ h est a masculo ut appellarent loquēdi ūsuetudo preualuit. nā nemo vñq; andregonas aut hermafroditas nūcupauit. Et querit Aug⁹: Utrum bmoī mōstruosa hoīu⁹ genera traxerint originē ex Adam. Sz ad hoc respondebit infra in monstro stras.

Hermagedo: cōsurrectio in priora: siue mons globosus iu terpretat. et acutis in fine.

Hermene grece: latine or̄ interpretatio. vñ hermenia nie. i. interpretatio. et fm grecā declinationē hermenias facit ḡtū qd̄ cōponis cū peri: et dñ peribermenias.

Hermeneuma. ab hermene dñ h hermeneuma matis. i. in interpretatio. vñ hermeneumatzo zas. i. interpreter.

Hermeneuticus ca cū. i. interpretatiūs. et dñ ab hermene. v̄l hermenia nie: qd̄ est interpretatio: vñ quoddā genus los quendi dñ hermaneuticū. i. interprecatiū: quo. s. aliquā rem interpretamur. i. exponim⁹ vel enarramus vt in rhetorica or̄one: vel in vulgari sermone. Sunt enī tria priu cipalia gnā loquendi. s. pragmaticū: didascalicū: hermeneuticū siue enarratiū. Pragmaticū est qd̄ inter interrogatiōe et r̄sūtōe fit siue versat: qd̄ s. decisū est frequēti interrogatiōe et r̄sūtōe: vt in dialectico tumultu. et dñ pragmaticū q̄si interrogatiū a pragma matis: qd̄ est interrogatio. Didascalicū est qd̄ s̄sistit int̄ doctorē et discipulū. et dñ didascalicū q̄si doctrinale: a didascalo qd̄ ē doctor v̄l m̄gr. Hermeneuticū vel enarratiū est qd̄ s̄sistit int̄ continuā or̄onē decurrentē int̄ loquētē et audiētē vbi vñ ūtine loquit: alē vel alteri tacēt et audiūt. Et differt a didascalico i h: qz illud fit cū doctrina: illud v̄o minime ē doctrinale fm Hu. Vel fzalios dic q̄ tria s̄t gnā loquēdi. s. didascalicū: pragmaticū: et hermeneuticū: Didascalicū est doctrinale a didascalo doctore. et h̄ytis int̄ m̄grī et discipulū:

Et patet in Donato. et iste modus tractandi de socratis
qz Socrates prius fuit usus dialogo. i. duali sermoni in
introducing vnu querentem et aliū respondentem. hunc autē
modū tenet Gregorius in dialogo. et ego tenui in questiōib⁹
aīe ad spm in quodā libro cōpilauit in theologia: vbi aīa
tanqz discipuli formā sumēs interrogat: et spūs tanqz do
ctor respondet. **D**ragmaticū. i. interrogatiū: inter dispun
tantes versat: vt in dialectica: et dī a dragma matis qdē ē
questio quā indicat q responderet. **H**ermeneuticū. i. interpratiū:
locū habens in causis: vbi est sermo ḡtikū?: et in
dex ordinarius q cām decidere dī: et dī ab hermes.

Hermes. ab hermene b̄hermes me: vel b̄hermes mis: vel
hermetis. i. interprtatiū. vñ et Mercurius dictus est ber
mes: qz est interpres dei et hoīuz. et hinc b̄herma me: et b̄
hermula le dimi. dī imago Mercurij et statua. et hinc ēt
tractū est vt quelibet statua: et p̄cipue sine manib⁹ dicat
herma vel hermula le. fili dī capitellū colūne supius et in
feri. s. qdē supponit et supponit colūne: et dī herma. Her
ma etiā apud grecos musculus dī.

Hermogenes nis penul. cor. p̄priū nomen viri.

Hermon mons: mons est et acuis vltima.

Hermula le penul. cor. in hermes exponit.

Herne lingua sabina saxa vocant.

Hernia. ab herne vel hernicus dī b̄ hernia nie. i. tumor vel
defluxio intestinoꝝ in mentulā. vñ berniosus sa sū: talez
tumorē intestinoꝝ patiens.

Hernicus ca. cū penul. cor. i. saxosus: vel monticulosus vel q̄
habitat in locis saxosis vel monticolosis: et dī ab herme.
Uirgi. Et roscida riuis bernica saxa coluit.

Herodes interptat pellicens: vel glorioſus: clarus: etymo.
est. Et scias q̄ tres fuerūt Herodes. p̄minus fuit Herodes
ascalonita: fili⁹ Antipatris: q̄ prim⁹ alienigena regnauit
in Judea p̄ Hircanū. iste totū regnū obtinuit dolo. iste
Herodes pueros interfecit bethleemitas a bimatu et in
fra. Fuit alius Herodes antipas: q̄ fuit filius istius sub
quo passus est dñs: vt habeat Lice. xiiij. q̄ etiā decapita
uit Joānē baptistā: vt habeat Matth. xiiij. Iste etiā idē
Herodes adiudicāte Lesare impatore successit p̄ri in ga
lilea: et frater eius archilaus in iudea. Fuit et tert⁹ hero
des q̄ dict⁹ est agrippa: nepos fuit magni herodis: a quo
iacobus frat̄ ioannis occisus est gladio: vt habeat Actuū
xxij. a. Primi⁹ ḡ herodes dictus est ascalonita: sedus an
tipas: tert⁹ agrippa. vñ versus: Ascalonita necat pueros
antipa ioānē: Agrippa iacobū claudēs in carcere petrū.

Herodias diadis: et b̄herodius dij. inuenit p̄ eodē et i. ḡtū
mutata in a: et assūpta des fit b̄herodiades diade nomē
patronomicū. i. fili⁹ vel nepos herodis: et hinc subtracta
de syllaba fit b̄herodias dis. i. filia vel neptis herodis: et
acuit penul. in ntō herodias: sed in gtō eam grauat.

Herodius dis: idē qdē herodes. Itē herodi⁹ est rapacissima
auis aīnū: et oīum volatiliū maior qui et aquilā vincit.
ita dicit glosa sup illud Psal. Herodij dom⁹ dñs est eoz
Alia līra hz: Fulice dom⁹. Itē deuter. xiiij. sup illud: Nec
aut̄ ne comedatis: accipitrē iuxta genus suū: herodiū tē.
dicit interlinearis: Vulgo gri falco q̄ aqlā rapit. Herod
dion omis idē est qdē herodi⁹. Pap. vō dicit: Herodius
grece fulica: in psalmo ardea putat.

Heroicus ca. cū: ab heros dī. vñ dī: Hoc est heroicū carmē.
Heroica gesta q̄ sunt de magnis viris et heroicis. et hero
icus inuenit p̄ dactilie: qz gesta herou dactilico metro
solent describi. vñ P̄ris. in primo mino. dicit de quodaz
versu: est enim dīmetru iambicū ciunctū penthemimeri
heroice. i. dactilice: et cor. penul. heroicus.

Herois. ab heros dī b̄herois idis. i. baronissa. s. vñ or hero
is. et hinc intitulatus est liber Qui. ep̄larū: Incipit liber
heroidū. qz fere oēs ep̄le in eo cōtente sunt missae ab her
odibus ad viros. et si aliqui ibi est missa a viro ad mulierē
nō fuit de p̄posito auctoris.

Heronicus ca. cū. i. heroicus vel antiquus. et dī ab heros: et
corripit hi.

Heros. ab her vel heros dī b̄heros herois. i. baro vel nō
fortis: sapiens: et potens: q̄si vir herus et q̄si dñs terre. et
dī herus q̄si ethereus: qz p̄ sapia et fortitudine celo dign⁹
est. Proprie qdē heroes dicunt q̄ oīm post mortē qu
debanū deificare ob sua merita: vt Hercules Eneas et
filii. est enī b̄ nomē tractū a Junone. grece enī Juno et
cta est hera. vñ quidā: eius filius heros dict⁹ est. Sed
fabula mystice signat hic: q̄ aer Junoni deputat ubi no
lūt heroas habitare quo noīe appellant alicuius meni
aīas defunctoz: q̄si viros ethereos vel aereos: vel celo ci
gnos ppter sapiam et fortitudine. Ab her ḡ vel heros vel
hera deriuat heros herois. et q̄ dī herus q̄si ethereus et
aereus: etymo est.

Herus. ab her dī b̄heros ri. i. dñs terre: vel ab hereo res
qz alij innitunt ei. vñ b̄hera. i. dñia. et cor. he. vñ Elopus.
Utiliter seruit nemo duobus heris.

Hesdras dre interptat adiutor.

Hesito. ab heso sas dī hesito tas taui vñbū frequen. qdē sepi
p̄ dubitare inuenit. vñ b̄hesitatio onis: et hinc b̄hesi
tiūcula le dimi. et hinc b̄ et b̄hesitabilis et b̄ le. i. dubitabi
lis. et b̄hesitatiū ua uti. i. dubitatiū. et b̄hesitabū da di
filiis b̄hesitanti vel dubitanti.

Heso sas ab hereo ses hesi sū su: u in o: fit heso sas verbū
quen. sed nō est in vñsu.

Hesperia. ab hesperis dī b̄hesperia rie. i. hispania: ab
spero stella que in ea parte lucet: et b̄ec est b̄hesperi arepo
ctu italie que dicit similiter b̄hesperia. Si quidē b̄hesperis
fuit frater atbalantis qui pulsus a germano italiā tem
eamqz de suo nomine vel nomine pristine regionis qui
reliquerat b̄hesperia appellauit. Si ergo dicas b̄hesperis
fine additamento italiā signat. Si addis aliquid: in
diuersa addita potest significare nunc hispaniā. vñs
cas: vltimā vel aliquid tale: Nunc italiā: vt si vicaea
gnā vel cōsimile. et hinc b̄hesperius ria riū. i. hispanus: et
italicus. et b̄hesperes rides: italia vel hispania. et hinc
lie atbalantis dicte sunt b̄esperides: vel ab hispania: vel
a patruo b̄hesperon.

Hesperides in b̄hesperia vide.

Hesperus: b̄hespera re dicunt greci. i. hora q̄ est inter diēs
ctē: vel ecōuerso inter noctē et diē. vñ b̄hesperus ristru
occidentalis q̄ in vespere post solē apparet. Decennia
tur vespertus et vespere: et cor. spe.

Hester quedā mulier fuit: et est indecli. et acuis in fine.

Hesternus. ab heri dī hesternus na nū: p̄ herinus cā alii
nitatis vitande hesternus dies. s. heri: et hesternus ali
i. heri coctus. s. ab heri seruatus.

Hethus a um pdu. penul.

Heu est interiectio dolentis. Inuenit etiam eu fineb. nō
in suo loco.

Hex dicunt greci sex.

Hexa grece. i. sex. et inde apud nos hexas dis. i. scr.

Hexas dis in hexa vide.

Hexameron cōponit ab hexa qdē est sex: et meros qdē via
inde hexameron. i. liber sex dierū.

Hexameter cōponit cū hexa qdē est sex: et metrū. inde hexa
meter tra trū: vñs cōstans ex sex metris vñ pedib⁹: et cor.
penul. nāliter hexametrū. vñ quidā: Fungit hexamē
pedibus sex mobile metrū.

Hexaptot⁹ ta tū cōponit ad hexa qdē est sex: et protos casis
et dī hexaptotus ta tū: nomē sex casus habēs. et cor. penul.
vñ illa noīa dicunt hexapto q̄ in numero. et generale
diuersas terminations hñt in diuersis casibus vt vñs.

Hiacus ci mas. ge. i. bacchus. et dī ab hīo as: qz facit ven
biare. Uirg. Populus alcide: gratissima: vñtis hīaco.

Hiades. Diados grece latine dicter pluvia. vñde hec hīa
dis: quoddam signum celeste. et quelibet stella illius si
gni potest dici hīas: et hoc signū est in fronte tauri. et cu
cunt biades ab hīados: quia ortu suo efficiunt pluvias

Habiles latini succulas illas appellant. vel dicunt biades ab hydor qđ est aqua. et cor. penī. biades. vñ in Aurora. H̄re te dicunt biades gutte pluviarū.

Hialin grece latine dō vitru. vñ h̄ hialū li: quoddā gen⁹ pus nissimi vitri. hinc hialin⁹ na nū. i. vitreus. et acutus in fine hialin.

Hinc dis in biades vide.

Habitus in hio as vide.

Hibernienias in nenia vide.

Hibernus. ab hyems dō h̄ hibernus na nū. Hibernū tps est in hyemē et ver: qđ tps plerūq; a pte totā hyemē signat. Descre. ii. ca. xxv. dō: Multitudo magna est et tps hibernū. vñ h̄ hibernū ni: et h̄ hibernaculū li: p eodē. s. domus in q̄bremam⁹ in expeditione. et hiberno nas idē qđ hyemare. vel in hyberniis morari. et h̄ hibernia nie puincia qđ: q; ibi sit hyems p̄cipue dura. vñ hibernus na nū: et hibernicus ca cū: et h̄ et h̄ hibernensis et h̄ se: gentilia.

Hiberus ri mas. ge. fluui⁹ hispanie. vñ h̄ hiberia rie dicta ē hispania. et hinc hiberus ra rū: gentile. Et nota qđ hiber⁹ gentile designat gentē hispanie et quēlibet ḥoe illa gente. Et cā differentie ad nomē fluuiū apocopat ab autorib⁹ mis̄tū: et dō biber ra rū: et hiber bri: et hinc hiber eris: non alterius gētis ab hiberis pfecte q̄ est vltra armeniā. Ita dicit Hug. et pdu. penul. hiberius. De hoc etiā dicit P̄s. tractans de noībus sc̄de declinationis: In er inq̄t iā masculinoꝝ latinoꝝ qđ grecōꝝ iueniū: vt caper pri: hiber bri: qđ p̄ apocopā extreme syllabe platū: solū in hac declinatioꝝ pdu. er: et ab eo cōpositū: vt celtiber beri. Lel le. i. dicunt galli: et hiberi hispani. Inde dicunt celtiberi mitti ex vtraq; gente ppli. vñ Lucan⁹: Et celte miscentis nomē hiberis. Dō tñ ē hiber beri. p̄ hispania: et hiber beri qđ de illa gente loquimur q̄ est iuxta armenios: et hiber⁹ ri: fluuius. vñ lucanus in. iiiij. Qui prestat terris tibi non men auffert hiberus.

Hic hec huius huic pronomen est sc̄di modi: et est huic monosyllabū. vñ dicit P̄s. tractas de vtō sc̄de declinas tōs. Aut enī: Illud quoq; possum⁹ scire qđ bñ quoq; cui p̄monosyllabis accipiūt metrī et huic. Dis enī ḡtūs in usū defīnēs vna syllaba vult supare om̄nī: vt ille illius illi. Itē bis plurales de hic debent scribi p̄ vñ i. Itē he plurale p̄ vñ e scribi d̄z et aspirari. Sed ijs plurales bñ p̄nois is ea id p̄ duo i scribunt̄: ad differētiā de eo ut t̄ybis: sicut dicā in is ea id. Itē vt dicit P̄s. in. xij Dec syllabica adiectio ce addebat huic p̄noi h̄ h̄ h̄ per oē casus apō latinōs: et dicebat hicce hecce hocce; Ilūc s̄o addit huic p̄noi in his casib⁹ q̄ in s̄ desplūt̄ euphonie causa vt huiusce: hisce: hosce: hasce.

Hibusei in hierusalē est.

Hyonicula le dimi. pua hyems.

Hyems. ab hemis qđ est dimidiū dō h̄ hyems mis: qđ tunc dator et diminuto v̄sq; ad medietatē v̄l v̄ltra sol vertic circulo. Et nota qđ in noīe hyems nō est p̄ nec i cōsonans sed vocalis q̄ rep̄ntat p̄ y. et format ḡtūs a ntō īterposita et hyems mis. et ēhyems frigida et h̄ida. vide in estas et clementū. et est duarū syllabarū hyems. et hinc bic et h̄ hyemalis et h̄ le: et hyemo mas. i. in hyeme demozari: vel in tēpestate more hyeme seuire.

Hierapolis quedā ciuitas penul. cor.

Hieramis interpretas excelsus dñi: qđ dictū est ei: Ecce con ihū te s̄p̄ gentes et regna: et acuit penul.

Hieronimus interpretas sacra lex. fuit enī sc̄tūs. i. firm⁹ vel midus: vel sanguine tintus: vel sacro v̄sui deputatus sic v̄la tēpli dicebat sacra: qđ sacro v̄sui deputata. Fuit enī sc̄tūs. i. firmus in bono ope: p̄seuerantia: longanimitate: midus in mēte p̄ puritatē: sanguine tintus p̄ dñice passionis meditationē: sacro v̄sui deputat⁹ p̄ scripture sacre exp̄positionē et interpretationē. Dō et lex ppter regularē disciplinā quā monachos suos docuit: vel qđ sacrā legē exp̄posita et interpretat⁹ fuit: sicut dicā in interpres. Et scias qđ quolim in ecclia vñusq; caneret qđ volebat: theodosi⁹

impator damasii papā rogauit vt alicui viro docto ecclie s̄asticū officiū cōmitteret ordinandū. Ipse igit̄ sciēs hie ronymū in lingua latina: greca: et hebraica pfectū: et in oī scia sūmū eidē p̄dictū officiū cōmisit. Hieronim⁹ ḡ psalte riū p̄ ferias distinxit: et vniciq; ferie p̄priū nocturnū as signauit: ac H̄lia p̄ri et c. in fine cuiuslibet psalmi dicēduz instituit. Deinde ep̄las et euāgelia p̄āni circulū decantā das: ceteraq; ad officiū p̄tinētia p̄ter cātū rōnabilit̄ ordi navit. Misitq; idē de bethleē ad sūmū pontificē et taz'a papa qđ a cardinalib⁹ fuit valde approbatū et ppetuo au stēticatū. Tādē at i ore spelūce vbi dñs iacuit monumētū sibi cōstruxit: vbi explet̄. xcviij. annis et mensibus sex sepul tus fuit.

Hierosolyma in hierusalē vide.

Hierosolymipeta te penul. cor. cōis ge. pegrinus q̄ petit hie rusalē. et cōponit cū hierosolyma et peto tis.

Hierusalē. H̄ieb⁹ p̄priū nomē fuit cuiusdā viri: vñ hiebus seu sea seu. Hiebus ei edificauerūt Hiericho. vñ et dicta est hierico qđ hiebico: qđ hiebus hierusalē ampliauit: iō hierusalē dicta est hiebus. Siquidē hierusalē primo dicta est salē a cōditoze q̄ dicebat Salem: ad hebre. vij. ca. Postea dicta est hieb⁹ ab ampliatore q̄ vocat⁹ est hieb⁹ v̄l a hiebus ei habitatorib⁹. Postea illis duobus noīb⁹ cōiunctis p̄ cōpositionē. s. hieb⁹ et salē: dicta est hierusalē qđ hiebus salē. et sic videt h̄ nomē esse p̄ferēdū p̄ geminū s. Sic dic qđ in cōpositiōe abijsif s vñ. Hec postea a Salomonē dicta est hierosolyma: qđ hierosalomonia. Et nota qđ inueni. h̄ hierosolyma me: et hierosolyma marū et hierosolymis indeclināile in eodē sensu. s. p̄ illa ciuitate. Et h̄ etiā corrupte a poetis Solyma dicta est: et post ea a helio hadriano vocata est helia. In ipsa est syon que hebraice speculatio interpretat̄: qđ in sublimi constructa et de longe venientia cōteplat̄. Hierusalē aut̄ grece: latine pacifica vel visio pacis interpretat̄. Et scias qđ Hierusalē historice est nomē ciuitatis cuiusdā. tropologice est tipus aie fidelis. allegorice figura est ecclesie militantis anagogice tipū gerit ecclesie triūphantis: pt pleni⁹ dictū est in allegoria. Et scias qđ ciuitas hierusalē euersa est a Nabuchodonosor. restituta aut̄ ē a Neemia et ielu suo mo sacerdote. Eversa v̄o a romanis: restituta est ab helio hadriano: sed nō in eodē loco: nec in pristinū statū: vt dic glo. sup illud. xxv. Posuisti ciuitatē in tumultū: v̄rbē fortē in ruina. qđ aut̄ in alio loco sit mō hierusalē qđ esset qđ fuit dñs crucifixus: p̄ ex h̄: qđ locus in quo crucifixus ē dñs: et hortus in quo sepult⁹ est sūt in medio ciuitatis: et tunc erant extra. vñ apl's ad hebreos ca. xij. Propter qđ iesus vt sanctificaret pplūm p̄ suū sanguinē extra portas passus est. vide etiā in ariel.

Hieu p̄priū nomen viri est: et interpretas patiens v̄l faciēs siue cōmotus aut cōmotio.

Hiezechiel p̄priū nomē est cuiusdā pphete.

Hilaramen minis ge. neu. leticia vel gaudiū: et dō ab hilario ras: et pdu. penul. ntī.

Hilareo ras dō hilareo res rui. i. esse vel fieri hilare. et hinc hilaresco scis inchoa. Et cōponit vt exhibareo res. et exinde exhibaresco scis inchoa. et cor. la.

Hilarius rī: qđā sc̄tūs dictus ab hilario ras: qđ semp fuit hilariis in seruitio dei. et hinc hilario onis: p̄ alio sc̄tō. Uel dō bilari⁹: qđ alari⁹: ab altus: et ares virtus: qđ fuit altus in scia: et virtuosus in vita: sed potius est ety. qđ cōpositio

Hilario ras. i. letificate. vñ Macrobi⁹: Uerba nō minuo qđ vñ hilaret̄ quiniū. Et cōponit cū ex et dō exhibaro ras. i. valde bilarare. vñ h̄ et h̄ hilaresco et h̄ re. i. letus: incūdus. et cōparat̄ rī: sim⁹. vñ hilaret̄ ritus simē aduer. et h̄ hilarescas tatis. Hilario cū oībus suis cōpositis est actiū: et cor. hāc syllabā la. vñ Hora. in epi. Oderūt hilare tristes tristēm̄ iocosi⁹ et c.

Hilus li mas. ge. et hilū li: granū: putamen qđ adberet fabe vel medulla pēne. s. illud tenui. qđ est in mediopenne. vi de in nihil.

Himeneus mas.ge.est membrana illa in qua puer inuoluitur in utero matris: que alio nomine matrix dicitur: in qua sunt septem cellule forma humana impressae: nec plures. unde non contingit plures quam septem pueros sicut concipi a muliere. unde hic himeneus ne deus nuptiarum: quod pertinet ad hominem officium. sed ad creationem. Et secundum hunc himeneum dominus vis illa retentiva seminis ex quo habuit precreari puerperia. et dominus vis illa deus secundum consuetudinem antiquorum quod quilibet essentia in quoque aliquid divinitatis aliquam. scilicet emulationem diuinatis repiebant deum vocabant. unde nimirum vim terre producendi vobis: vocabat deum secundum baculum: nimirum vim terre segetes producendi vocabat cere rem. Qualitas enim elementorum natales vocabat deos: quod suam viderent habere vim in compositione corporum: sicut ad stellas. Ne enim videntur habere rationalem effectum in his inferioribus? Idem quoque de scientiis et virtutibus: quod sunt bona gratuita: quam etiam in virtutibus sit quedam emulatio deitatis. id est domare via inde dicitur dicebantur. vel himeneus dictus est a quodam ateniensi himeneo nomine quod feliciter vobis est nuptiis. siquidem himeneus ateniensis iuuenis amore cuiusdam forma parvus sed nobilitatis superioris inarserat: sed ob generis imparitate repulsam passus inter virgines virginalem habitum conuersatus: et a piratis inter virgines captiuatus: et tandem vir esse defensus ad suos remissus est ut parentibus virginum earum facile nunciet vel dicat redditum ea triplex lege ut eius quam peteret ut in coniugio cedere. Concedit. redduntur virgines. sit ille voti sui copos: salua lege sua conditionis unde inolevit consuetudo: ut quicunque nuberet: eum tanquam deum nuptiarum inuocaret: quod feliciter amore suo vobis sit. Himeneus autem quicunque ponit per nuptiis quicunque per contumeliam et interpretat dormiens secundum Hugo. et ut dicit Pater. dicitur vel dei quos pagani deos asserunt: olim hoies fuisse produnt et per vniuersitatemque vita a suis post mortem coli ceperunt: in quorum etiam laudes poete carmina composuerunt. et in celos eos sustulerunt. Nam quarundam inuentiones artium et cultuum pepisse dicuntur ut Esculapius medicina. fuerunt etiam viri fortes aut virium editores: quibus mortuis: hoies quod eos dilexerunt simulacra fixerunt ut haberent aliquod ex imaginem representatione solitum: sed paulatim honoris prouidentibus demoniis ita in posteros irrepsit: ut quos illi per sola nois memoria bono rauerunt successores deos estimarent atque colerent. Hoc est inuenit in libro sapientie capitulo xiiii. de his videtur in Iupiter.

Himeneus ne penul. pdi. Oui. Maior himeneus adest illi gra lector. Itē Oui. Ecce vacant himeneo et ignibus atria sumant. vide in hyemen.

Hymnicanus noster: qui canit hymnos. et componebat ab hymnus et cano. et cor. et ca.

Hymnidicus caeterus cum dicit hymnos. unde in quedam homine. Ibi chori angelorum hymnidici. id est laudes dei dicentes. et cor. id est componebat ad hymnum et dico ceteris: tenet vero nam huius posterius dixi quod nimirum cor. prima: ut ostendi in dico ceteris.

Hymnigraphus physis: hymnorum scriptor. unde hic hymnographia physis: hymnorum descriptio. et cor. gra.

Hymnologus quaenam: qui loquitur de hymno ab hymnus et loquor componebat. et cor. la. Itē per eodem hymnologus agitur ab hymno et logos. unde hic hymnologia grecus: sermo vel laus de hymno.

Hymnus. ab hymno domini hymnologas: et hymnionis: ambo per laudare vel hymnos cantare.

Hymnista sacerdos: ceteris grecus. est qui facit vel cantat hymnos: et dicitur ab hymnus noster.

Hymnoso sacerdos in hymnus noster vide.

Hymnulus liber dimidiatus parvus hymnus.

Hymnus noster mas. grecus. id est laus dei ceteri cantico. Proprie enim hymnus cantus est continens laudem dei. Si ergo sit laus et non sit dei: non est hymnus. si sit laus et sit dei et non cantus: non hymnus est. Si ergo in laude dei dominus et cantus et tunc est hymnus cui contrario est trema quod sunt carmina lamenti et funeris.

Hin quedam mensura est. scilicet sextarius: et est indecli-

Hin quodam mensura est. scilicet sextarius: et est indecli-

Hin quodam mensura est. scilicet sextarius: et est indecli-

Hin quodam mensura est. scilicet sextarius: et est indecli-

Hin quodam mensura est. scilicet sextarius: et est indecli-

Hin quodam mensura est. scilicet sextarius: et est indecli-

ad et con et fit adhuc noster. id est valde hinnire. et cohunc noster. sicut hinnire. et est neu. cum omnibus suis compositionibus.

Hinnitus tuus tuus per geminum clamor est equus et pellus deriuas ab humeris. Job. xl. Aut circuabat collo eius hinnitum.

Hio bias aui are. id est apire et est tractus a feris: quarum auiditas oris aptione monstratur. unde et ponit quicunque per desiderium et quicunque per deficere. et est tractus a canibus quod quoniam deficitibus et per fatigari est ponit: quod sicut tractus est a canibus: et proprietas ponit: vel per scindere vel aperire quecumque res fit. et componit cum in et dominus in hinc as. et est neu. cum omnibus suis compositionibus et ab his deriuas hiatus tuus tuus. id est fissura: aptio terrena ruptio terre: per funda quae situs: sed proprie hiatus est omnis hinc aptio. Itē scias quod hiatus est quoddam virtutum quod continet sub barbarismo. unde dicit Donatus: Sicut autem barbarismi probatus. et dicunt hiatus quoties due vel plures vocales prouocantur: ut musa amabit: vel muse amides.

Hir vigil interpretatur.

Hircania noster domus quodam filius qui subiacet scithie. unde hic hircanus noster quodam regio illi filius adiacens. et hinc hircanus noster penul. pdi. et hircanus noster noster. Aurora: Post annos res hircantis surripit unde.

Hircinus. ab hircus domus hircantis noster penul. pdi. Et hircus saepe in eodem sensu quod est fetidus instar hirci quodque sudore corporis fetido fetet. et pdi. ci. Hircus etiam est possessio de hircus.

Hircus ci in hircus est.

Hirkulus liber dimidiatus parvus libidinosus et lascivus et hircus et quod oculos semper retorquet ad angulos ex nimia latitia: et deriuas ab hircus vel hircus.

Hirkus qui mas. grecus. secundum Suetonius est oculorum angulum putredo colligit. Et quod ex nimia lascivia et luxuria solus quodam retorquere oculos ad hircos: inde etiam hircus caper. scilicet ait lascivus et petulans et feruens semper ad contumeliam oculi ad libidinem in transuersum aspiciens et ad hircos retorquent. et inde dictus est hircus. Secundum enim in nimirum hircos ita esse libidinosos ut indignus si videantur quos coeunt: ut in eos impetu faciat. et inde hirculus vel hirciolus liber dimidiatus.

Hirsutus ta tuus. id est asper pilis: vel pilosus ut hircus. unde hirsuta ta tuus per syncopam. per hirsutus ta tuus. unde de sancto Joanne dominus papa hirsutus tegimur camelus artubus sacris. Proprie hirsutus est hirsutus cuius pilis erecti extant. et pdi. penul. hirsutus et deriuas ab hircus ci.

Hirtus in hirsutus vide.

Hirudo dimidiatus. id est sanguisuga. et dominus ab hircos: quod campania bereat. et pdi. ru. unde Hora. Non missura cutem missam cruoris hirudo. Unde hirudineus nea noster: et hirundin noster: in eodem sensu. Inuenit hec hirudo dimidiatus per quodam auge. unde vobis: Ales hirudo volat: nat hirudo: agitans arundo. vel sic: Cantat hirudo: sicut hirudo: crescit arundo.

Hisco scis inchoa. quod deberet facere hirsco ab hinc as addito: sed quodam vitadi hirsutus facit hisco. et componebat cum deo et deo hisco scis. id est valde vel deo sibi hirsco. Inde debilis est.

Hispanensis in hispanus vide.

Hispanus fuit quodam rex conditor hispanie. unde dicta est hispania noster: et hinc hispanus noster: genitile et possessio: et hic hispanensis et hic se: gentile. Et hinc sex provinciae. scilicet conensem: chartaginem: lusitaniam: galiceam: beticam: et transmarinam in regione africe tingitaneam. Et sunt due hispanie. scilicet interior: quod in septentrionali plaga a pirenio usque ad chartaginem porrigitur: ulterior quod in medio a celtebris usque ad gaditanum fretum extendit. Litterior autem et ulterior dicta est quodam citram ultra: sed citra quodam citra terras: et ultra vel quodam ultra sit: quod non sit post has vlla alia terra.